Pressemeddelelse

Januar 2013

TEATRET ST. TV

Præsenterer Danmarks mindste musical

Ung blond pige
- provokerende nazi-teater om fremmedangst og danskhed
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Premiere d. 25. april 2013 på Bådteatret

Når Teatret st. tv præsenterer deres 4 ungdomsforestilling, er det fremmedhad og Danmark for danskerne der står for skud. UNG BLOND PIGE er et samfundskritisk trekantsdrama der rammer lige dér, hvor det gør ondt.
April og Maj cykler syngende til og fra skole. To helt almindelige blåøjede danske teenagetvillinger. Alt er i den skønneste orden. Altså bortset fra, at de synger nazistiske propagandasange.

I en verden hvor ensomhed blandt unge er et stigende problem, afspejler nynazismen noget meget menneskeligt og genkendeligt: Angsten for at være lille og alene, og behovet for at hævde sig for ikke selv at være nederst i hierarkiet. En angst og fordømmelse der gør udsynet småt. Et os mod dem. Et dem mod os.

Ung blond pige byder på ny komponeret musik; sprøde a cappella sange, elektronisk lyd og rå rock. Spillet live på scenen. Det bliver en intim musicaloplevelse. Danmarks mindste af slagsen.

”Ideen til Ung blond pige opstod da vi på You-tube fandt Prussian Blue, to uskyldige lyshårede blåøjede tvillinger der synger melodiske søde sange med skræmmende nynazistiske tekster. Vi blev nysgerrige på den kontrast der er imellem deres sødmefyldte ydre og lyd og deres hadefulde ord” fortæller Marianne Søndergaard Madsen og Betina Grove Ankerdal, som er de to kvinder bag Teatret st. tv. 

Instruktøren på Ung blond pige er den schweizisk-fødte Rolf Heim, der har vundet flere priser for sine visionære musikopsætninger, heri blandt Nick Cave Teaterkoncert (2006). Han er også instruktøren bag Gasolin Teaterkoncert (2008) Leonard Cohen (2011) og senest Cirkus Fantastica (2012) med musik af Sebastian. Al musikken på Ung blond pige er nykomponeret af teatrets faste huskomponist Sune Skuldbøl Vraa. Dramatiker er Line Mørkeby, som har skrevet alle teatrets ungdomsforestillinger, der iblandt den Reumert-belønnede 6, P LR K? fra 2010 og sidste års succesfulde jeg mig fuck dig der spillede for fulde huse på Teater Grob.  Lysdesignet er af Raphael Solholm og scenografien af Ingvild Rømø Grande. På scenen står skuespillerne Kitt Maiken Mortensen, Betina Grove Ankerdal og Marianne Søndergaard Madsen.

Ung blond pige er produceret med støtte fra Scenekunstudvalget og Bikubenfonden.
Med venlig hilsen

Have Kommunikation

Tlf.: 33 25 21 07

Pressekontakt:

Marie Futtrup, marie@have.dk, tlf.: 31 78 59 27

Sarah Vadgaard, sarah@have.dk, tlf.: 28 12 05 07

Nazi-teater produceret af Teatret st. tv

Spilleperiode: 24. april – 8. maj 2013

Bådteatret: Nyhavn 16, 1051 København

Aldersgruppe: Fra 14 år

Instruktør: Rolf Heim

Dramatiker: Line Mørkeby

Komponist: Sune Skuldbøl Vraa

Scenograf: Ingvild Rømø Grande

Lysdesign/teknik: Raphael Solholm

Medvirkende: Kitt Maiken Mortensen, Betina Grove Ankerdal og Marianne Søndergaard Madsen
Profil på Teatret st. tv

Teatret st. tv blev dannet i 2008 af Betina Grove Ankerdal og Marianne Søndergaard Madsen. Teatret laver primært forestillinger for det unge segment fra 14 år og op til 25 år, men henvender sig også til voksne og forældre. Teatret turnerer med stor succes rundt på institutioner i hele Danmark, men der er også bud efter teatrets forestillinger i på de stationære scener. Senest præsenterede de jeg mig fuck dig på Grob i København, hvor forestillingen blev så velmodtaget at den nu får repremiere på Teater Zebu fra d. 28. januar. Derudover Teatret st. tv også gæstespillet på bl.a. Svalegangen i Århus, Mungo Park i Allerød og Randers egnsteater med forestillingerne V.I.P – vold ibland piger og 6, P LR K?

Ydermere har Teatret st. tv, i co-produktion med Nørregaards Teater produceret Den sultne larve Aldrigmæt for de helt små teatergængere på 1½-5 år. Teatrets debutforestilling 6, P LR K? vandt årets Reumert 2010 for Årets Børne-Ungdomsforestilling og blev yderligere nomineret til Nordisk Dramatiker pris.
For yderligere information se www.teatretsttv.dk 

